. C / EROETPOPVLO X • IRNOkquaM . BENEDICTA ;«
OST [ endo ?]

247 Dom . Sogenanntes Bennakreuz , verloren . ‘Erat et alia Crux lignea , auro optimo vestita , in qua imago
erat aurea Domini crucifixi . Quae imago cuiuslibet communis hominis magnitudinem excedebat , concava ,
sed multum spissa ; cuius venter plenus erat reliquiis et gemmis preciosissimis . Dicebatur autem , nec
Romanum imperium meliores habere . Haec crux poterat dissolvi membratim in iuncturis , primo in talo , in
genibus , in femore , in cubito , in manibus , in collo , ubi corpori inherebat . Caetera pars corporis , dorsum scilicet
et venter , pariter coherebant . Et hoc ideo , ut commodius et securius posset in archa sibi ad hoc deputata
specialiter reservari . Haec raro ponebantur , nisi forte praesente Rege vel alio magno principe , et in festis
paschae vel natalis Domini et pontifice hoc iubente . Cum autem hoc fieri oportebat , tunc in loco valde eminenti ,
in templo super trabem , ubi nulli alieno patebat accessus , a ministris fidelibus locabatur . In huius imaginis
capite loco oculorum erant duae gemmae , quos carbunculos vocant , tantae magnitudinis , ut duo vitelli ovorum ;
qui in tenebris coruscabant . Huic cruci inscriptus erat versus iste :

AVRI SEXCENTAS HABET HAEC CRVX AVREA LIBRAS

Et nota quod una libra habet duos marchas auri ; sic ergo erant mille et ducentae marche auri probatissimi .
Nec silendum arbitror : pro speciali huius auri examinatissimo valorc crux ipsa proprio nomine censebatur .
Vocabatur autem Benna ’ ( Latom . Benno ) .

15’
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Christian . II archiep . Mog . (c . 1251 ) Chron . Mog . abgedr . Basil . 1532 . Ed . Reuber Vet . Ser . Francof . 15S4 , p . 450 f . 1726 , p . 761 f .

Joa . Trithem . Ami . Hirsang . z . J . 1160 ( Ed . S . Galli iögo I 442 ) . Urslisii Germ . Hist . Frcf . 1585 et 1760 , p . 567 f . Georg . Helwich

Chron . vet . e Ic . Frcf . 1630 Mog . 1716 . Latom . bei Mencken / / / 4 / 3 . Joann . I 96 . II 103 . 113. Boehmer Fontes II 233 f . JafftS Mon .

Mog . p . 682 , vgl . 691 u . Werner Dom z . Mainz I 343 .

Jaffe p . 6pi : ‘In den codd . Wirccb . u . Francof . finden sich noch die Bemerkungen : ‘quam quondam Willegisus

Moguntinus aepus , gerens curam regis , videlicet Ottonis tercii , et regni per annos tres , ex tributo Longobardorum sibi

deputato , videlicet annuo , mille et ducentis libris auri purissimi , fusili opere fieri fecit ex auro purissimo ; in cuius

summitate celatum erat : ‘Auri sexcentas habet hec crux aurea libras ’. — ‘Sed haec ex Annalibus Pali den sibus